
Årsberättelse 2009 Reumatologseniorerna  
                                
Nya medlemmar 
Nya kollegor som visat intresse för vår verksamhet är Per-Johan Hedin, Bengt Lindell, Birger 
Arge, Gunbritt Larsson, Jorge P Goobar, Per Uddenfeldt, Wibeke Thurah, Thomas Hybinette, 
Christin Lindström och Gösta Bendix. Medlemsantalet reumatologer i SRF var i oktober 2009 
519, därav var 368 aktiva läkare och 64 pensionerade (17 %). En genomgång visar att endast 
24 av de pensionerade kollegorna finns kvar i Läkarmatrikeln, d.v.s. 40 kollegor har troligen 
andra intressen än reumatologi. Om man tänker framåt är antalet reumatologer födda före 
1948, i dag 91 stycken, d.v.s. 25% av samtliga reumatologer. Siffror värda att begrunda.  
 
Föreläsare på Vårmötet 
Vår föreläsare vid vårmötet i Uppsala var i år var Ingrid Thyberg, disputerad arbetsterapeut 
från Linköping som föreläste om ”Sjukdomsaktivitet, funktionshinder och rehabilitering efter 
debut av RA. En jämförelse i ett 10-års-perspektiv”. Vi var glada att detta ämne väckte stort 
intresse. Det framgår ju också av att man valt att fortsätta detta tema med ett 
sektionssymposium vid årets Riksstämma om ”Rehabiliteringens roll i modern reumatologi”. 
Nästa års förslag till vårmötes-föreläsning kommer att diskuteras vid vårt årsmöte på 
Riksstämman nu i november 2009.  
 
Arbete med föreningens arkiv 
Ido Leden fortsätter sitt arbete med detta. Vi ser det som en viktig uppgift för oss att se till att 
materialet fortsätter att kompletteras. Det är ju nu flyttat till Spenshult i ett utrymme med gott 
inbrottsskydd och hög brandsäkerhet. Ett elektroniskt arkiv finns också på SRF:s hemsida. 
 
Kontakter med SÄL 
Våra kontakter med Samfundet Äldre Läkare (SÄL) fortsätter.  Ylva Lindroth var inbjuden 
till SÄLs styrelse vid höstmötet 25 september 2009. Gunnar Sandberg, vice ordförande i SÄL, 
tog initiativet att diskutera fortbildningsbehov för yrkesverksamma läkare efter reguljär 
pensionering.  Björn-Ove Ljung (Institutet för Professionell Utveckling av Läkare i Sverige, 
IPULS) samt Bengt Frisk, ordförande i Sveriges Seniora Kirurger var också närvarande. Det 
blev en livlig diskussion som mynnade ut i att vi, äldre kollegor, kan vara en väsentlig resurs i 
framför allt två olika roller, den som vikarie och den som mentor. För detta behöver vi 
fortlöpande utbildning. Gunnar Sandberg kommer att lägga fram detta som en motion till 
Läkarförbundets Fullmäktige. Det framgick att vi, Reumatologseniorer, var först ut att bilda 
en seniorförening inom en specialistförening i Sverige!  
 
Social samvaro 
Vi har diskuterat en social samvaro för Reumatologseniorerna. Kirurgerna har erbjudit sina 
äldre kollegor 75% rabatt vid sina årliga utbildningsdagarna. Då har man också en gemensam 
lunch för seniorer med tillfälle till diskussion och umgänge. Det är kanske en bra idé? Detta 
kommer också att diskuteras vid vårt årsmöte 25 november 2009 klockan 08.30 – 9.55 i rum 
253 på Riksstämman i Stockholm. 
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